
2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 2,348,446 2,113,050 235,396

1.지방자치단체이전수입 577,161 509,163 67,998

1.비법정이전수입 545,661 477,663 67,998

1.기초지방자치단체전입금 545,661 477,663 67,998

1.급식비보조금(기초) 530,065 477,663 52,402
(성립전_2추)(무상급식)초등학교 및 유치원 급

식지원금-시보조  : 39,940원*1,312명=
52,402,000

2.자치법규근거보조금(기초) 15,596 0 15,596
(성립전_2추)교육경비 보조금(유치원 방과후과

정 운영 지원금)-시보조 : 1,200,000원*1개월=
1,200,000

(성립전_2추)교육경비 보조금(초등돌봄교실 운

영 지원금)-시보조 : 13,696,000원*1년=
13,696,000

(성립전_2추)교육경비 보조금(학교부적응 학생

 심리치료 지원금)-시보조 : 700,000원*1교=
700,000

2.교육경비보조금 31,500 31,500 0

1.기초지방자치단체전입금 31,500 31,500 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 31,500 31,500 0

2.지방교육자치단체이전수입 1,770,774 1,603,887 166,887

1.교육비특별회계전입금수입 1,770,774 1,603,887 166,887

1.교육비특별회계전입금 1,770,774 1,603,887 166,887

1.학교운영비전입금 696,020 696,020 0

2.목적사업비전입금 549,816 491,448 58,368
(성립전_2추)코로나19 관련 소독비 지원 : 

1,200,000원 * 1교 =
1,200,000

(성립전_2추)2020년 학교스포츠클럽 활동 지원

비 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)2020학년도 혁신공감학교 운영비

 : 18,000,000원 * 1교 =
18,000,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원(인건비) : 3,300,000원 * 1교 =
3,300,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원(인건비) : 3,300,000원 * 1교 =
3,300,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원(인건비) : 3,300,000원 * 1교 =
3,300,000

(성립전_2추)2020학년 초등학생 안심알리미 서

비스 지원 : 787,000원 * 1교 =
787,000

(성립전_2추)2020학년도 방학 중 방과후과정 

운영비 : 4,615,000원 * 1교 =
4,615,000

(성립전_2추)2020학년도 방학 중 방과후과정 

운영비 : 2,938,000원 * 1교 =
2,938,000

(성립전_2추)2020학년도 녹색어머니회 운영 지

원비 : 500,000원 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)학급 증가교 내부비품 구입비 : 

7,000,000원 * 1교 =
7,000,000

(성립전_2추)2020년 학교급식환경개선 급식기

구 및 시설확충비 : 3,645,000원 * 1교 =
3,645,000

(성립전_2추)2020학년도 특수교육 방과후교실 

운영비 : 3,889,000원 * 1교 =
3,889,000
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(성립전_2추)(목적)학교 방역활동 인력지원금

 : 3,894,000원 * 1교 =
3,894,000

3.급식비지원금 492,748 409,249 83,499
(성립전_2추)(무상급식)초등학교 및 유치원 급

식지원금-교육청 : 83,499,000원 * 1교 =
83,499,000

4.돌봄활동운영비지원금 10,000 4,000 6,000
(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

5.누리과정비지원금 22,190 3,170 19,020
(성립전_2추)2020학년도 유아학비 지원금 : 

19,020,000원 * 1교 =
19,020,000

3.기타이전수입 511 0 511

1.학교회계간이전수입 511 0 511

1.다른학교회계전입금 511 0 511

1.다른학교회계전입금 511 0 511
(성립전_2추)행복한울타리 창릉초병설유 수익

자부담 : 510,950원*1교=
511,000

2.자체수입 95,597 818,276 -722,679

1.학부모부담수입 92,287 814,966 -722,679

1.수익자부담수입 92,287 814,966 -722,679

1.급식비 48,387 110,308 -61,921

1.급식비 48,387 48,387 0

2.우유급식비 0 61,921 -61,921
(수익자)초등학교 우유급식비 : -55,109,000원

*1회=
-55,109,000

(수익자)교직원 우유급식비 : -3,096,000원*1

회=
-3,096,000

(수익자)병설유치원 우유급식비 : -3,716,000

원*1회=
-3,716,000

2.방과후학교활동비 25,740 597,740 -572,000

1.방과후학교활동비 25,740 597,740 -572,000
(수익자)초등 방과후교실 강사비 : 

-429,000,000원*1회=
-429,000,000

(수익자)초등 방과후교실 교재비 : 

-143,000,000원*1회=
-143,000,000

3.현장체험학습비 0 62,388 -62,388

1.현장체험학습비 0 62,388 -62,388
(수익자)1학년 현장체험학습비 : -9,540,000원

*1회=
-9,540,000

(수익자)2학년 현장체험학습비 : -7,236,000원

*1회=
-7,236,000

(수익자)3학년 현장체험학습비 : -10,392,000

원*1회=
-10,392,000

(수익자)4학년 현장체험학습비 : -9,800,000원

*1회=
-9,800,000

(수익자)5학년 현장체험학습비 : -8,800,000원

*1회=
-8,800,000

(수익자)6학년 현장체험학습비 : -14,700,000

원*1회=
-14,700,000
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(수익자)유치원 현장체험학습비 : -1,920,000

원*1회=
-1,920,000

4.졸업앨범비 14,160 14,160 0

1.졸업앨범비 14,160 14,160 0

5.누리과정비 4,000 30,370 -26,370

1.누리과정비 4,000 30,370 -26,370
(수익자)유치원 방과후 특성화 교재비 : 

-3,240,000원*1회=
-3,240,000

(수익자)유치원 방과후 특성화 강사비 : 

-16,200,000원*1회=
-16,200,000

(수익자)유치원 방과후과정 간식비 : 

-6,930,000원*1회=
-6,930,000

2.행정활동수입 3,310 3,310 0

1.사용료및수수료 510 510 0

1.사용료및수수료 510 510 0

1.사용료 500 500 0

2.수수료 10 10 0

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

3.기타행정활동수입 2,700 2,700 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

2.기타행정활동수입 700 700 0

1.기타행정활동수입 700 700 0

3.기타수입 37,984 37,984 0

1.전년도이월금 37,984 37,984 0

1.순세계잉여금 37,884 37,884 0

1.순세계잉여금 37,884 37,884 0

1.순세계잉여금 37,884 37,884 0

2.정산대상재원사용잔액 100 100 0

1.정산대상재원사용잔액 100 100 0

1.정산대상재원사용잔액 100 100 0
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세입합계 2,482,027 2,969,310 -487,283
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